
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м.Коростишів

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  
МІСЬКОГО ГОЛОВИ

2М£МЖ
Про затвердження Плану заходів 
щодо складання прогнозу бюджету

Відповідно до вимог Бюджетного кодексу України та Наказу Міністерства 
фінансів України від 31.05.2019 № 228, «Про затвердження методичних рекомендацій 
щодо підготовки та затвердження Бюджетного регламенту проходження бюджетного 
процесу на місцевому рівні», керуючись статтею 28 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні", відповідно до статей 42, 50, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення економічно 
обгрунтованого формування і затвердження проекту міського бюджету на 2026 рік та 
прогнозу міського бюджету на 2026-2028 роки, а також для підготовки проекту 
рішення Коростишівської міської ради «Про бюджет Коростишівської міської 
територіальної громади на 2026 рік»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити План заходів:
1.1. Щодо складання прогнозу бюджету Коростишівської міської

територіальної громади на 2026-2028 роки (додаток 1).
1.2. Щодо складання проекту бюджету Коростишівської міської територіальної 

громади на 2026 рік (додаток 2).
1.3. Щодо організації виконання бюджету Коростишівської міської

територіальної громади у 2026 році (додаток 3).
1.4. Щодо організації підготовки та розгляду звіту про виконання бюджету 

Коростишівської міської територіальної громади за 2025 рік (додаток 4).
2. Установити, що головні розпорядники бюджетних коштів несуть 

відповідальність за своєчасність, достовірність та зміст наданих до фінансового 
управління розрахунків. Керівникам структурних підрозділів міської ради та 
виконавчого комітету міської ради, головним розпорядникам бюджетних коштів 
бюджету у межах наданих повноважень забезпечити виконання Плану заходів у 
визначені терміни.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток 1 
до розпорядження 
міського голови
від і ч  2025 року № іЬ З

ПЛАН ЗАХОДІВ
Щодо складання прогнозу бюджету Коростишівської міської територіальної громади

на 2026-2028 роки.

№
п/п

Зміст заходів Термін
виконання

Відповідальні
виконавці

1 Підготовка та затвердження плану заходів 
щодо організації роботи із складання 
прогнозу бюджету Коростишівської 

міської територіальної громади на 2025- 
2027 роки

До 30 червня 
2025 року

Фінансове 
управління 
міської ради

2 Проведення аналізу виконання бюджету 
Коростишівської міської територіальної 
громади у попередньому та поточному 

бюджетних періодах, виявлення тенденцій 
у виконанні дохідної та видаткової частини

Червень- 
липень 2025 

року

Фінансове 
управління 
міської ради

3 Доведення до головних розпорядників 
коштів бюджету Коростишівської міської 

територіальної громади організаційно- 
методологічних засад складання прогнозу 

бюджету, визначених Міністерством 
фінансів України та інструктивного листа 

щодо основних організаційних засад 
процесу підготовки пропозицій до 

прогнозу бюджету

Після 
отримання 
листа та 

відповідної 
інформації від 
Міністерства 

фінансів 
України

Фінансове 
управління 

міської ради

4 Надання фінансовому управлінню 
Коростишівської міської ради основних 
прогнозних показників економічного і 
соціального розвитку територіальної 

громади на середньостроковий період

Липень 2025 
року

Відділ
економічного

розвитку,
житлово-

комунального
господарства

та
благоустрою 
міської ради

5 Перереєстрація учасників бюджетного 
процесу в АІС «Місцеві бюджети» 

програмі «ЬСЮІСА»

У термін 
визначений 

законодавством

Фінансове 
управління 
міської ради

6 Розроблення та доведення до головних 
розпорядників коштів бюджету 

Коростишівської міської територіальної 
громади інструкції з підготовки 

пропозицій до прогнозу бюджету 
Коростишівської міської територіальної

У термін 
визначений 
фінансовим 
управлінням

Фінансове 
управління 
міської ради



громади та орієнтовних граничних 
показників видатків та надання кредитів з 

бюджету на середньостроковий період

V

7 Формування пропозицій до прогнозу 
бюджету по головному розпоряднику 

коштів фінансове управління та внесення 
даних в програмне забезпечення АІС 

«Місцеві бюджети» програму «ЬООІСА»

У термін 
визначений 
фінансовим 

управлінням

Фінансове 
управління 
міської ради

8 Прогнозування обсягів доходів, бюджету 
Коростишівської міської територіальної 

громади визначення обсягів фінансування 
бюджету територіальної громади, 

повернення кредитів до бюджету та 
орієнтовних граничних показників 

видатків бюджету на середньостроковий 
період на підставі прогнозу економічного і 

соціального розвитку України та 
територіальної громади, аналізу виконання 

бюджету в попередніх та поточному 
бюджетному періоді.

Липень 2025 
року

• Фінансове 
управління 
міської ради

9 Проведення нарад з головними 
розпорядниками коштів щодо узгодження 

прогнозу бюджету Коро.стишівської 
міської територіальної громади

У термін 
визначений 
фінансовим 
управлінням

Фінансове 
управління 

. міської ради

10 Доопрацювання прогнозу бюджету 
Коростишівської міської територіальної 

громади за результатами проведених 
погоджувальних нарад та інформації, 

отриманої від управлінь та структурних 
підрозділів міської ради

У термін 
визначений 
фінансовим 
управлінням 
міської ради

Фінансове 
управління 
міської ради

V

11 Подання прогнозу бюджету 
Коростишівської міської територіальної 

громади на 2026-2028 роки до виконавчого 
комітету міської ради для схвалення

До 15 серпня, 
2025 року

Фінансове 
управління 
міської ради

12 Розгляд та схвалення прогнозу бюджету 
Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026-2028 роки на засіданні 

виконавчого комітету міської ради

Не пізніше 1 
вересня 2025 

року

Виконавчий 
комітет 

міської ради

13 Подання до міської ради прогнозу 
бюджету Коростишівської міської 

територіальної громади на 2026-2028 роки 
для розгляду в порядку, визначеному 

міською радою

В п’ятиденний 
термін 3 дня 
погодження 

прогнозу 
бюджету 

територіальної 
громади

Виконавчий 
комітет 

міської ради

V

14 Розгляд погодженого прогнозу бюджету 
Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026-2028 роки на засіданні

У термін 
визначений

Фінансове 
управління 
міської ради



постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, комунальної власності та 
затвердження на сесії міської ради

міською
радою

15 Розгляд на засіданні міської ради проекту 
рішення міської ради «Про розгляд 
прогнозу бюджету Коростишівської 

міської територіальної громади на 2026- 
2028 роки»

У термін 
визначений 

міською 
радою

Фінансове 
управління 
міської ради

16 Забезпечення надання Міністерству 
фінансів України, управлінню Державного 

казначейства України інформації щодо 
формування та схвалення прогнозу 
бюджету Коростишівської міської 

територіальної громади на 2026-2028 роки 
відповідно до наказу Міністерства фінансів 

України від 30.08.2021 року №488 «Про 
затвердження Порядку обміну 

інформацією між Міністерством фінансів 
України та учасниками бюджетного 
процесу на місцевому рівні» через 

системне забезпеченні АІС «Місцеві 
бюджети» програму «ЬОШСА»

У термін 
визначений 

наказом 
Міністерства 

фінансів 
України від 
30.08.2021 
року №488 

«Про
затвердження

Порядку
обміну

інформацією
між

Міністерством 
фінансів 

України та 
учасниками 
бюджетного 
процесу на 
місцевому 

рівні»

Фінансове 
управління 
міської ради

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток 2 
до розпорядження 
міського голови 
від 2025 року №

ПЛАН ЗАХОДІВ
Щодо складання проекту бюджету Коростишівської міської територіальної громади

на 2026 рік

№
п/п

Зміст заходів Термін
виконання

Відповідальні
виконавці

1 Проведення підготовчих заходів щодо 
розробки проекту бюджету 

Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026 рік, уточнення показників: 

виконання бюджету Коростишівської 
міської територіальної громади в 

поточному періоді, виявлення тенденцій як 
у виконанні дохідної так і видаткової 

частини бюджету; 
інвентаризації програм, які будуть 
реалізовуватися за рахунок коштів 
бюджету Коростишівської міської 

територіальної громади в наступних 
бюджетних періодах.

У термін 
визначений 

законодавством

Фінансове 
управління 

міської ради

2 Підготовка та подання на затвердження 
міською радою проекту рішення «Про 

встановлення місцевих податків і зборів на 
території Коростишівської територіальної 

громади на 2026 рік»

До 01 липня 
2025 року

Фінансове 
управління 
міської ради

3 Підготовка та затвердження Плану заходів 
щодо складання проекту бюджету 

Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026 рік

До 1 липня 
2025 року

Фінансове 
управління 
міської ради

4 Отримання від Міністерства фінансів 
України листа щодо особливостей 

складання розрахунків до проекту бюджету 
Коростишівської міської територіальної 

громади та прогнозних обсягів 
міжбюджетних трансфертів на поточний 

рік

Серпень- 
вересень 2025 

року

Фінансове 
управління 
міської ради

5 Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів територіальної громади 

особливостей складання розрахунків до 
проекту бюджету Коростишівської міської 

територіальної громади та прогнозних 
обсягів міжбюджетних трансфертів на 

плановий рік, надісланого Міністерством 
фінансів України

Після
доведення

Міністерством
фінансів
України

показників

Фінансове 
управління 
міської ради



6 Отримання від Департаменту фінансів 
Житомирської обласної військової 

адміністрації:
прогнозних обсягів міжбюджетних 
трансфертів, врахованих у проекті 
Державного бюджету, схваленого 
Кабінетом Міністрів України та 

методики їх визначення; 
організаційно-методологічних вимог та 

інших показників щодо складання проекту 
бюджету територіальної громади

У тижневий 
строк 3 дня 
прийняття 

проекту 
закону про 
Державний 

бюджет 
України

Департамент
фінансів

Житомирської
обласної

військової
адміністрації

7 Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів: 

прогнозних обсягів міжбюджетних 
трансфертів, врахованих у проекті 
Державного бюджету, схваленого 

Кабінетом Міністрів України та методики 
їх визначення

Не пізніше 
наступного дня 

після
доведення

департаментом
фінансів

Житомирської
обласної

військової
адміністрації

Фінансове 
управління 
міської ради

8 Розробка інструкції з підготовки 
бюджетних запитів: 

визначається механізм розрахунку 
показників проекту бюджету 

Коростишівської міської територіальної 
громади на плановий бюджетний період та 

прогноз бюджету на наступний за 
плановим два бюджетні періоди; 

встановлюється порядок складання, 
розгляду та аналізу бюджетних запитів.

Після доведення 
Міністерством 

фінансів 
України 

особливостей 
складання 
бюджетів

Фінансове 
управління 
міської ради

9 Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів інструкції 3 підготовки 

бюджетних запитів та граничних 
показників видатків бюджету 

Коростишівської міської територіальної 
громади та надання кредитів з міського 

бюджету

У тижневий 
термін 3 дня 

затвердження 
інструкції 3 
підготовки 
бюджетних 

запитів

Фінансове 
управління 
міської ради

10 Організація роботи з розробки бюджетних 
запитів і занесенню їх в програмне 

забезпечення АІС «Місцеві бюджети» 
програму «LOGICА», а саме:

забезпечити неухильне дотримання вимог 
частини 4 статті 77 Бюджетного кодексу 

України щодо врахування у повному обсязі 
потреби в коштах на оплату праці з 

нарахуваннями працівників бюджетних 
установ відповідно до встановлених

У термін 
встановлений 
фінансовим 
управлінням

Г оловні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів



законодавством України умов оплати праці 
та розміру мінімальної заробітної плати;

на проведення розрахунків за енергоносії і 
комунальні послуги, що споживаються 

бюджетними установами;

оптимізувати витрати шляхом виключення 
з бюджетних запитів непріоритетних та 

неефективних витрат, насамперед тих, що 
не забезпечують виконання основних 

функцій і завдань розпорядників коштів;

врахувати у результативних показниках 
бюджетних програм (затрат, продукту, 

ефективності та якості) тендерні 
компоненти;

проект видатків за кожним кодом 
економічної класифікації підтвердити 

детальними розрахунками та 
обґрунтуваннями.

11 Забезпечити комплектацію шкільної 
мережі класів та учнів на 2025/2026 

навчальний рік

До 05 вересня 
2025 року

Управління 
освіти, молоді 

та спорту 
міської ради

12 Підготувати та надати фінансовому 
управлінню міської ради обґрунтовані 

пропозиції щодо лімітів споживання в 2026 
році енергоносіїв бюджетними установами, 

що фінансуються з бюджету 
територіальної громади, в натуральних 

показниках.

Серпень - 
вересень 2025 

року

Г оловні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів

13 Підготувати та надати фінансовому 
управлінню Коростишівської міської ради 

інформацію щодо прогнозних обсягів 
власних надходжень бюджетних установ на 

2026 рік.

До 20 жовтня 
2025 року

Г оловні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів

14 Підготувати та надати фінансовому 
управлінню Коростишівської міської ради 

інформації щодо надходжень до 
спеціального фонду бюджету 

територіальної громади коштів від 
відчуження майна, що перебуває в 

комунальній власності, надходжень від 
продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення, що 
перебувають у комунальній власності з 

детальним обґрунтуванням.

До 20 жовтня 
2025 року

Відділу
економічного

розвитку,
житлово-

комунального
господарства

та
благоустрою 
міської ради. 

Відділ



земельних 
відносин та 

екології 
міської ради

15 Проведення семінарів, навчань, робочих 
зустрічей з головними розпорядниками 
коштів, щодо особливостей формування 

бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади на 2026 рік

Вересень- 
жовтень 2025 

року

Фінансове 
управління 
міської ради

16 Формування бюджетних запитів до 
бюджету по головному розпоряднику 

коштів Фінансове управління та внесення 
даних в програмне забезпечення АІС 

«Місцеві бюджети» програму «ЬООІСА»

У термін 
визначений 
фінансовим 

управлінням

Фінансове 
управління 
міської ради

17 Подання фінансовому управлінню 
Коростишівської міської ради:

за встановленими формами бюджетні 
запити;

переліки місцевих (регіональних) програм, 
заходів і проектів, які будуть 

реалізовуватися у плановому бюджетному 
періоді за рахунок коштів бюджету 

територіальної громади;

внесення даних, що міститься у бюджетних 
запитах, в програмне забезпеченні АІС 

«Місцеві бюджети» програму « ЬОШСА»

До 01 
листопада 
2025 року

Г оловні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів

18 Здійснення аналізу бюджетних запитів, 
отриманих від головних розпорядників 

коштів, та прийняття рішення щодо 
включення їх до проекту бюджету 

Коростишівської міської територіальної 
громади.

На будь- 
якому етапі 
складання, 
розгляду 
проекту 
бюджету

Фінансове 
управління 
міської ради

19 Доведення до фінансового управління 
міської ради:

обсягів міжбюджетних трансфертів, 
врахованих у проекті Державного 

бюджету, прийнятого Верховною Радою 
України у другому читанні.

У тижневий 
термін 3 дня 
прийняття 

проекту 
закону про 
Державний 

бюджет 
України

Департамент
фінансів

Житомирської
обласної

військової
адміністрації

20 Доведення до головних розпорядників 
коштів обсягів міжбюджетних трансфертів, 
врахованих у проекті Державного бюджету 

України, прийнятого у другому читанні

Не пізніше 
наступного дня 
після доведення 
департаментом 

фінансів

Фінансове 
управління 
міської ради



Житомирської
обласної

військової
адміністрації

21 Доведення до фінансового управління 
Коростишівської міської ради відповідних 

обсягів освітньої субвенції.

У тижневий 
термін 3 дня 
прийняття 

проекту 
закону 

України Про 
Державний 

бюджет 
України

Департамент
фінансів

Житомирської
обласної

військової
адміністрації

22 Підготовка проекту рішення міської ради 
«Про бюджет Коростишівської міської 
територіальної громади на 2026 рік» з 
додатками згідно з типовою формою 
затвердженого відповідним наказом 

Міністерства фінансів України, і 
матеріалів, передбачених статтею 76 
Бюджетного кодексу України та його 
подання до виконавчого комітету та 

формування проекту бюджету 
Коростишівської міської територіальної 

громади на 2026 рік з додатками в 
програмному забезпеченні АІС «Місцеві 

бюджети» програмі «ЬСЮІСА»

Перед 
розглядом 

проекту 
рішення про 

бюджет на сесії 
міської ради

Фінансове 
управління 
міської ради

23 Попереднє погодження проекту рішення 
«Про бюджет Коростишівської міської 
територіальної громади на 2026 рік» на 
засіданні виконавчого комітету міської 
ради і скерування на розгляд постійної 
комісії з питань планування бюджету і 

фінансів, економіки, здійснення державної 
регуляторної політики

До ЗО 
листопада 
2025 року

Виконавчий 
комітет 

міської ради

24 Розміщення на офіційному сайті міської 
ради проекту рішення міської ради «Про 

бюджет Коростишівської міської 
територіальної громади на 2026 рік» з 
додатками та пояснюючою запискою

Грудень 2025 
року

Фінансове 
управління 
міської ради

25 Забезпечення подання Міністерству 
фінансів України, проекту бюджету 

Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026 рік через програмне 
забезпеченні АІС «Місцеві бюджети» 

програму « ЬСЮІСА»

До 25 грудня 
2025 року

Фінансове 
управління 
міської ради

26 Направлення на розгляд постійної комісії з 
питань бюджету та комунальної власності 

проекту рішення «Про бюджет

Грудень 2025 
року

Виконавчий 
комітет 

міської ради



Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026 рік» з додатками та 

пояснюючою запискою
27 Обговорити проект бюджету 

Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026 рік з громадськістю міста 

шляхом проведення прес-конференцій, 
круглих столів, висвітлення інформації 

щодо попередніх обсягів міжбюджетних 
трансфертів та інших показників з 

державного бюджету місцевим бюджетам 
області на офіційному веб-сайті 
Коростишівської міської ради.

Грудень 2025 
року

Фінансове 
управління 

. міської ради

V

28 Розгляд постійної комісії з питань 
бюджету та комунальної власності проекту 

рішення «Про бюджет Коростишівської 
міської територіальної громади на 2026 

рік» з додатками та пояснюючою запискою

Грудень 2025. 
року

Фінансове 
управління 
міської ради

29 Доопрацювання проекту рішення міської 
ради «Про бюджет Коростишівської 

міської територіальної громади на 2026 
рік» з урахування показників обсягів 

міжбюджетних трансфертів, врахованих у 
проекті державного бюджету, прийнятого 

Верховною Радою України у другому 
читанні

Після
доведених
уточнених
показників

Фінансове 
управління 
міської ради

ЗО Погодження проекту рішення «Про бюджет 
Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026 рік» на засіданні сесії 

міської ради після завершення розгляду на 
засіданнях постійної комісії з питань 
бюджету та комунальної власності

До 25 грудня 
2025 року

Виконавчий 
комітет 

міської ради

31 Затвердження погодженого проекту 
рішення міської ради «Про бюджет 

Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026 рік» з додатками та 

пояснювальною запискою на сесії міської 
ради

Якщо до 1 грудня року, що передує 
плановому, Верховною Радою України не 
прийнято закон про Державний бюджет 

України, міською радою, при затвердженні 
бюджету територіальної громади, 

враховуються обсяги міжбюджетних 
трансфертів, визначені у проекті закону 

про Державний бюджет України на 
плановий бюджетний період, поданому 

Кабінетом Міністрів України до Верховної 
Ради України

До 25 грудня 
року, що 
передує 

плановому

Міська рада

%



У двотижневий термін з дня офіційного 
опублікування закону про Державний 

бюджет України міська рада проводить 
обсяги міжбюджетних трансфертів у 

відповідність із законом про Державний 
__________ бюджет України__________

32 Оприлюднення рішення міської ради «Про 
бюджет Коростишівської міської 

територіальної громади на 2026 рік», 
відповідно до частини четвертої статті 28 

Бюджетного кодексу України, з 
додержанням вимог законів України «Про 
доступ до публічної інформації» та «Про 

відкритість використання публічних 
коштів» в засобах масової інформації

Не пізніше 
ніж через 10 

днів з дня 
його

прийняття

Фінансове 
управління 
міської ради

33 Подати на експертизу в департамент 
фінансів Житомирської обласної військової 

адміністрації рішення «Про бюджет 
Коростишівської міської територіальної 

громади на 2026 рік» з додатками та 
пояснювальною запискою на відповідність 

його положень вимогам чинного 
бюджетного законодавства України.

У термін 
визначений 

департаментом 
фінансів 

Житомирської 
обласної 

військової 
адміністрації

Фінансове 
управління 
міської ради

34 Забезпечення надання Міністерству 
фінансів України, управлінню Державного 

казначейства України інформації щодо 
формування та схвалення бюджету 

Коростишівської міської територіальної 
громади на 2026 рік відповідно до наказу 

Міністерства фінансів України від 
30.08.2021 року №488 «Про затвердження 

Порядку обміну інформацією між 
Міністерством фінансів України та 
учасниками бюджетного процесу на 

місцевому рівні» через системне 
забезпеченні АІС «Місцеві бюджети» 

програму «БСЮІСА»

\Г ( V3 С  1 --,

У термін 
визначений 

наказом 
Міністерства 

фінансів 
України від 
30.08.2021 
року №488 

«Про
затвердження

Порядку
обміну

інформацією
між

Міністерство 
м фінансів 
України та 
учасниками 
бюджетного 
процесу на 
місцевому 

рівні»

Фінансове 
управління 

міської ради, 
головні 

розпорядники 
коштів

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток З
до розпорядження
міського голови
від $1 2025 року №

ПЛАН ЗАХОДІВ
Щодо організації виконання бюджету Коростишівської міської територіальної

громади у 2026 році

№ п/п Зміст заходів Термін виконання Відповідальні
виконавці

1 Погодження мережі розпорядників 
коштів бюджету територіальної 

громади на 2026 рік (реєстр змін до 
мережі)

До 15 грудня на 
наступний рік

Фінансове 
управління 
міської ради

2 Приведення обсягів міжбюджетних 
трансфертів у відповідність до 
Закону України Про державний 
бюджет (якщо до 01 грудня року 

що передує плановому, Верховною 
Радою України не прийнято закон 

про державний бюджет)

Грудень-січень

Фінансове 
управління 

міської ради

3 Доведення до головних 
розпорядників коштів бюджету 

Коростишівської міської 
територіальної громади лімітних 

довідок про бюджетні асигнування

У двотижневий 
термін 3 дня 

прийняття рішення 
про бюджет 

Коростишівської 
міської

територіальної 
громади на 2026 рік

Фінансове 
управління 
міської ради

4 Внесення в систему АІС «Місцеві 
бюджети» розпису бюджету 

Коростишівської міської 
територіальної громади на 2026 рік

Січень 2026 року

Фінансове 
управління 
міської ради

5 Затвердження та подання до 
управління Державної 

казначейської служби України 
розпису бюджету Коростишівської 
міської територіальної громади на 

2026 рік

У місячний термін 3 
дня прийняття 
рішення про 

бюджет
Коростишівської

міської
територіальної

громади

Фінансове 
управління 
міської ради

6 Доведення до головних 
розпорядників коштів витягів із 

розпису бюджету Коростишівської 
міської територіальної громади на 

2026 рік

У місячний термін 3 
дня прийняття 

рішення про бюджет

Фінансове 
управління 
міської ради



7 Подання фінансовому управлінню 
Коростишівської міської ради 

уточнених, зведених кошторисів та 
інших бюджетних документів, 

передбачених пунктом ЗО Порядку 
складання, розгляду, затвердження 

та основні вимоги до виконання 
кошторисів бюджетних установ, 

затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 

28.02.2020 року №228 зі змінами та 
доповненнями

Січень 2026 року Г оловні 
розпорядники 

коштів

8 Підготовка розпоряджень про 
виділення коштів із 

загального/спеціального фонду 
бюджету територіальної громади

Протягом року на 
підставі заявок 

головних 
розпорядників 

коштів

Фінансове 
управління 
міської ради

9 Складання паспортів бюджетних 
програм по розпоряднику 

бюджетних коштів фінансове 
управління Коростишівської 
міської ради та занесення їх в 
системне забезпечення АІС 

«Місцеві бюджети» програму
«ь о ш с а »

Протягом 45 днів 
після набрання 

чинності рішення 
про бюджет 

Коростишівської 
міської

територіальної
громади

Фінансове 
управління 
міської ради

10 Погодження з фінансовим 
управлінням Коростишівської 

міської ради паспортів бюджетних 
програм розпорядників бюджетних 

коштів

Протягом 45 днів 
після набрання 

чинності рішення 
про бюджет 

територіальної 
громади

Г оловні 
розпорядники 

коштів

11 Забезпечення формування і 
подання паспортів бюджетних 

програм розпорядників бюджетних 
коштів в програму «ЬОШСА»

Протягом 45 днів 
після набрання 

чинності рішення 
про бюджет 

Коростишівської 
міської

територіальної
громади

Г оловні 
розпорядники 

коштів

12 Зведення планових показників 
бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади на 2026 рік 

у грошовому виразі та планів по 
мережі, штатах і контингентах 
бюджетних установ і внесення 

даних в системне забезпечення АІС 
«Місцеві бюджети» програму 

«ЬОШСА»

В термін визначений 
Міністерством 

фінансів України та 
департаментом 

фінансів 
Житомирської 

обласної військової 
адміністрації

Фінансове 
управління 
міської ради



13 Подання фінансовому управлінню 
міської ради узагальнених 

результатів аналізу ефективності 
бюджетних програм за 2025 рік

Протягом 14 днів 
після подання 

річного звіту про 
виконання 

бюджетних програм

Г оловні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів

14 Проведення перевірок правильності 
складання і затвердження 

кошторисів та планів використання 
коштів установами і організаціями, 
які фінансуються за рахунок коштів 

бюджету територіальної громади

Протягом 2026 року Фінансове 
управління 
міської ради

15 Внесення змін до рішення міської 
ради «Про бюджет 

Коростишівської міської 
територіальної громади на 2026 

рік» ( з урахуванням вимог статті 
78 Бюджетного кодексу України)

Протягом
бюджетного періоду 

у випадках та 
порядку, визначених 

Бюджетним 
кодексом України

Фінансове 
управління 
міської ради

16 Внесення змін до розпису бюджету 
територіальної громади в 2026 рік 

в системному забезпеченні АІС 
«Місцеві бюджети»

Протягом
бюджетного періоду 

у випадках та 
порядку, визначених 

Бюджетним 
кодексом України

Фінансове 
управління 
міської ради

17 Внесення рішення міської ради 
«Про бюджет Коростишівської 

міської територіальної громади на 
2026 рік» з врахуванням змін до 
системному забезпеченні АІС 
«Місцеві бюджети» програмі 

«ЬСЮІСА»

Протягом
бюджетного періоду 

у випадках та 
порядку внесення 

таких змін 
рішеннями міської 

ради

Фінансове 
управління 

міської ради

18 Перевірка, погодження паспортів 
бюджетних програм в новій 

редакції та затвердження їх в 
системному забезпеченні АІС 
«Місцеві бюджети» програмі 

«ЬСЮІСА»

Протягом
бюджетного періоду

Фінансове 
управління 
міської ради

19 Підготовка рішень виконавчого 
комітету про схвалення звітів про 

виконання бюджету 
Коростишівської міської 

територіальної громади та рішень 
міської ради про затвердження 
звітів про виконання бюджету 

Коростишівської міської 
територіальної громади

Щоквартально Фінансове 
управління 
міської ради

20 Розміщення на офіційному сайті 
Коростишівської міської ради 

інформації про виконання бюджету

Щоквартально Фінансове 
управління 
міської ради



Коростишівської міської 
територіальної громади за 2026 рік

21 Щомісячне інформування міського 
голови про виконання дохідної 

частини бюджету Коростишівської 
міської територіальної громади по 

основних бюджетоутворюючих 
надходженнях

Щомісячно Фінансове 
управління 
міської ради

22 Забезпечення загальної організації 
та управління виконання бюджету, 
координації діяльності учасників 

бюджетного процесу з питань 
виконання бюджету територіальної 

громади

На кожній стадії 
бюджетного процесу

Фінансове 
управління 
міської ради

23 Оприлюднення інформації 
визначеної статтею 28 Бюджетного 

кодексу України, з додержанням 
вимог законів України «Про доступ 
до публічної інформації» та «Про 

відкритість використання 
публічних коштів» 

інформації про виконання бюджет 
територіальної громади за 2025 рік 

паспортів бюджетних програм; 
звітів про виконання паспорта 

бюджетних програм

Відповідно до 
законодавства

Учасники
бюджетного

процесу

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток 4 
до розпорядження 
міського голови
від Щ  2025 року № % ? > Ь

ПЛАН ЗАХОДІВ
Щодо організації підготовки та розгляду звіту про виконання бюджету 

Коростишівської міської територіальної громади за 2025 рік.

№
п/п

Зміст заходів Термін виконання Відповідальні
виконавці

1 Доведення до головних розпоряд­
ників коштів графіку подання 

зведеної річної звітності та консо­
лідованої фінансової звітності

Січень 2026 року Управління 
Державної 

казначейської 
служби України

2 Доведення до фінансового управ­
ління Коростишівської міської ради 

графіка надання йому річної звітності 
про виконання бюджету 
територіальної громади

Січень 2026 року Управління 
Державної 

казначейської 
служби України

3 Підготовка та подання фінансовому 
управлінню Коростишівської міської 
ради річної звітності про виконання 
бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади за 2025 рік

У термін 
визначений 

законодавством

Управління 
Державної 

казначейської 
служби України

4 Подання фінансовому управлінню 
Коростишівської міської ради звітів 
про виконання паспортів бюджетних 

програм за 2025 рік

У термін визна­
чений для подання 

зведеної річної 
бюджетної звітності

Г оловні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів

5 Підготовка пояснювальної записки та 
інших матеріалів до річного звіту про 
виконання бюджету Коростишівської 

міської територіальної громади за 
2025 рік

Січень-лютий 
2026 року

Фінансове 
управління 
міської ради

6 Підготовка річного звіту по мережі, 
штатах і контингентах за 2025 рік

У термін визначе­
ний Міністерством 
фінансів України та 

департаментом 
фінансів 

Житомирської 
обласної військової 

адміністрації

Фінансове 
управління 

міської ради

7 Зведення річного звіту по мережі, 
штатах і контингентах і внесення 

даних в системне забезпечення АІС 
«Місцеві бюджети» програму 

„ЬСЮІСА”

У термін визна­
чений для подання 

зведеної річної 
бюджетної 
звітності

Фінансове 
управління 
міської ради



8 Подання річного звіту про 
виконання бюджету 

Коростишівської міської 
територіальної громади до 

виконавчого комітету за 2025 рік для 
схвалення

До 01 березня 
2026 року

Фінансове 
управління 

міської ради

9 Подання річного звіту про 
виконання бюджету Коростишівської 
територіальної громади за 2025 рік 
до міської ради на розгляд комісії з 

питань бюджету та комунальної 
власності

До 01 березня 
2026 року

Фінансове 
управління 
міської ради

10 Схвалення звіту про виконання 
бюджету територіальної громади на 

засіданні виконавчого комітету

У 20-ти денний 
термін з дня 

оприлюднення

Виконавчий 
комітет міської 

ради
11 Затвердження звіту про виконання 

бюджету територіальної громади на 
сесії міської ради попередньо 

погодивши на засіданні постійної 
комісії з питань бюджету та 

комунальної власності з подальшим 
затвердженням на сесії міської ради

У термін визна­
чений регламентом 

міської ради

Міська рада

12 Оприлюднення звіту про виконання 
бюджету територіальної громади на 

офіційному сайті міської ради

Не пізніше ніж 
через 10 Д Н ІВ  3 дня 
прийняття рішення

Фінансове 
управління 
міської ради

13 Публікація інформації про виконання 
бюджету міської територіальної 

громади за 2025 рік у засобах масової 
інформації, які визначені 

Коростишівською міською радою

До 01 квітня 2026 
року

Виконавчий 
комітет міської 

ради

14 Публічне представлення звіту про 
виконання бюджету територіальної 

громади за 2025 рік

У термін визначе­
ний Бюджетним 

кодексом України

Фінансове 
управління 
міської ради

15 Представлення інформації фінан­
сового управління Коростишівської 

міської ради про реалізацію 
державної політики у сфері фінансів 

та виконання показників у межах 
бюджетних програм за 2025 рік.

У термін визначе­
ний Бюджетним 

кодексом України

Фінансове 
управління 
міської ради

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ


